
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 
 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 760/2024 

Santa Fe, 9 de diciembre de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 141/2024, caratulado: Aceptación de 

Donaciones, iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Juan José CONTI, en nombre de César Emilio Portela, ex 

alumno fallecido de esta Alta Casa de Estudios, efectúa la donación de UN (01) libro. 

Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra 

Biblioteca, permitiendo la consulta permanente de los estudiantes en las diversas 

disciplinas de la rama de la ingeniería. 

Que la Comisión de Administración y Presupuesto recomienda su 

aceptación. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la donación de UN (01) libro, por el valor de PESOS 

VEINTICINCO MIL ($ 25.000,00), de acuerdo al detalle que se indica a continuación: 

Cant Descripción 
Importe 

Unitario ($) 

1 
TANENBAUM, ANDREW S. Redes de computadoras. México, Pearson, 4ta. Edición, 
2003 

25.000,00 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se realice la 

registración patrimonial y posteriormente su incorporación a Biblioteca de la Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer al Sr. Juan José CONTI. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCION Nº 760 

etm 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-12-19T12:26:17-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-12-19T15:49:15-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




